
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO 

MICCA 
BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    

BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30  

- 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 Fax 0152476596  

C. F. 81065780025 codice min.BIIC80000D 

https://www.icandornomicca.edu.it 

 

 

 

 

 

DETERMINA PER RICHIESTA DI VALUTAZIONE PRELIMINARE PER ANALISI CABLAGGIO 

PRESSO L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA 

 FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL  

 PROGETTO FESR-PON 13.1.1A “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO 

DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” TRAMITE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO 

CONVENZIONE MEPA 
 

 

   Andorno Micca, 04/02/2022 

 

Pubblicità Legale – Albo Sito Internet d’Istituto 

Amministrazione Trasparente del Sito Internet d’Istituto 

Agli Atti. 
 

OGGETTO: Progetto PON 13.1.1A-FSEPON-PI-2021-199 – per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR)-REACT EU  - Asse V –Priorità di investimento 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
 CIG: Non Obbligatorio – Cod. ES01 Acquisto_Locazione 

 CUP: G29J21007110006  
 

FESR-PON 13.1.1A “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO 

DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”. 

 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA 

 

 

VISTO: Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/






 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO 

MICCA 
BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    

BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30  

- 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 Fax 0152476596  

C. F. 81065780025 codice min.BIIC80000D 

https://www.icandornomicca.edu.it 

 

 

 

 

 

 

VISTO: Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO: Il Decreto 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 

VISTO:Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE, nonché di riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO: Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti emanato con D.P.R. n. 207/2010 per le 

parti ancora vigenti e non abrogate dal D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTA:La delibera del Collegio dei Docenti n. 06 del 01/09/2021 di adesione al progetto PON – FESR in 

oggetto; 

VISTA: La delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 04/11/2021; 

 

VISTA: Tutte le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON-FESR; 

 

VISTO:l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless nelle scuole, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR)-REACT EU  - Asse V –Priorità di investimento 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

 

VISTA: la nota prot. AOODGEFID 0000333 del 14 ottobre 2021 con la quale sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 

graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO 

MICCA 
BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    

BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30  

- 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 Fax 0152476596  

C. F. 81065780025 codice min.BIIC80000D 

https://www.icandornomicca.edu.it 

 

 

 

 

 

VISTA: la nota prot. AOODGEFID  0040055 del 14/10/2021 con la quale l’Autorità di Gestione ha 

formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dall’I.C. di Andorno Micca con codice 

identificativo Progetto 13.1.1A -FESRPON - PI – 2021 - 199 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” per l’importo di € 113.195,45; 

 

VISTA: La formale assunzione a Bilancio - Esercizio finanziario 2021; 

 

VISTA: La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 103del 04/11/2021, con la quale è stata approvata 

l’adesione e la formale assunzione a bilancio del progetto in oggetto; 

 

VISTA: La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 17/12/2020, con la quale è stato approvato il PTOF triennale 

2019/2022; 

 

VISTO: L’Atto di Indirizzo del PTOF 2022-2025, deliberato nella seduta del Collegio dei Docenti del 16/12/2021 

Verbale n. 3 e dal Consiglio d’Istituto il 16/12/2021 con delibera n. 9; 

  

VISTO:  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

16/12/2021 

 

VISTA: La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 17/12/2020, con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2021; 

 

VISTO: Il Programma Annuale 2022, Proposto alla Giunta Esecutrice il 25/01/2022; 

 

VISTO: Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 17 del 11/04/2019; 

 

 

TENUTO CONTO: Di quanto indicato nella scheda dei costi di ciascun modulo del progetto “Spese 

Generali”; 

 

CONSIDERATO: Che per la realizzazione del progetto di cui trattasi è necessario procedere con una 

valutazione preliminare di analisi cablaggio presso tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo di 

Andorno Micca; 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO 

MICCA 
BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    

BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30  

- 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 Fax 0152476596  

C. F. 81065780025 codice min.BIIC80000D 

https://www.icandornomicca.edu.it 

 

 

 

 

 

RITENUTO: Pertanto di procedere con la richiesta di tale valutazione tramite ordine diretto di acquisto 

su convenzione MEPA; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 Di autorizzare la richiesta di valutazione preliminare per l’analisi del sistema di cablaggio dei 

plessi dell’Istituto Comprensivo di Andorno Micca l’affidamento diretto dell’acquisto di tale 

servizio tramite Convenzione MEPA “Reti locali 7”, alla Ditta RTI VODAFONE S.p.A. (Lotto 2 

- Fornitura per le Pubbliche Amministrazioni Locali zona nord (Piemonte, Valle 

d'Aosta, Liguria, Lombardia, Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli Venezia Giulia, 

Emilia Romagna) per un importo complessivo pari ad Euro 0,00 = IVA compresa; 

 

 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 0,00= IVA compresa, da imputare all’Attività A03-05 

“Attività Didattica – Realizzazione di reti locali cablate o wireless -  Avviso 20480/2021 (codifica 

di bilancio 03/02/009 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.) dell’esercizio 

finanziario 2022; 

 Di nominare la Prof.ssa Marialuisa MARTINELLI quale Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D. Lgs. 50/2016 

e del D.M. 49/2018; 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

    (Prof.ssa Marialuisa MARTINELLI)  
     Firma apposta ai sensi dell'art.3 comma 2 D.L.vo n.39/93 

   

 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/

